МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

‚ПРИКАЗ

г. Чита

«16.» мая 2023 года № 400
О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

В целях повышения качества образования, реализации концепции «Школа
Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях (далее —- ОО)
Забайкальского края приказываю:

1.—Управлению общего образования и воспитания Министерства
образования и науки Забайкальского края организовать работу по реализации
проекта «Школа Минпросвещения России»в 2023 году.

2.—Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования организовать участие
общеобразовательных—организаций, реализующих—общеобразовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования в реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023
году.

3.—Руководителям государственных общеобразовательных организаций
организовать участие  общеобразовательных организаций, реализующих
общеобразовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования в реализации проекта «Школа Минпросвещения
России»в 2023 году.

4. ГУ ДПО «Институт развития образования Забайкальского края»
организовать

—
организационно-методическое сопровождение

—
реализации

проекта «Школа Минпросвещения России».
5.

—
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра 72 Т.К. Клименко

уе,